5
 Este monasterio de San Benigno es cenobio benedictino desde días medievales (supra, A. I. 1, n. 7). 
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personam nobilis et religiosi viri fratris Claudii Dufay eiusdem monasterii magni prioris, 

cui praefati Baeza et Salvas deposuerunt praefatum dominum Franciscum de Salva [Álava], 

nuntium seu oratorem Hispaniae
6
, obtinuisse a sanctissimo domino nostro Pio papa quarto, 

quoddam Breve apostolicum, datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo piscatoris, die 

decima quinta iulii, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, pontificatus 

sui anno quinto
7
, ad habendum et recuperandum quandam particulam brachii beatae Mariae 

Magdalenae in eodem monasterio Sancti Benigni repositi seu reconditi, necnon de quibusvis 

aliis eiusdem regni francorum ecclesiis quarumcumque aliarum reliquiarum partium, iuxta 

litteram indulti et facultatis per praenominatum sanctissimum dominum nostrum papam 

concesurum formam et tenorem.  

Quibus litteris per eumdem magnum priorem visis et diligenter consideratis, fecit 

responsum separatum esse; quodque vocarentur cum illo graves personae pro assitentia dum 

et quotiens particulas illas detrahere voluerint.  

Quo audito, praefati Baeza et Salvas promiserunt vocare cum eodem magno priore 

viros celebres et famosos ad diem iovis primam. Qua quidem die iovis vigesima octava 

eiusdem mensis iunii, hora nona ante meridiem eiusdem diei, me iterum contuli 

(prosequentibus ac requirentibus quibus supra) ad praefatum Sancti Benigni monasterium, in 

quo comparuerunt, iuxta magnum altare eiusdem, videlicet, venerabiles et religiosi viri 

magistri: Martinus Pistorie, etiam doctor theologus in cenobio Sancti Dominici, ordinis 

fratrum praedicatorum, eiusdem oppidi de Divione commorans, Ioannes Rognon, doctor 

quoque theologus; necnon prior eiusdem coenobii; Felix Lemasle, humilis abbas de 

Martilliaco, ordinis cisterciensis, divionensis dioecesis
8
; necnon prior magnus dicti monasterii 

Sancti Stephani; dictusque Dufay, etiam magnus prior huiusmodi monasterii Sancti Benigni.  

Quibus sic comparentibus, fuit propositum brachium argenteum, in quibusdam 

partibus deauratum, in quo quidem brachio deaurato, inclusa dicta particula brachii beatae 

Mariae Magdalenae, qua remota seu sublata de dicto brachio argenteo, fuit abscisa et dimissa 

dimidia parte eiusdem particulae per magistrum Emedeum Aillot, aurificum dicti monasterii 

Sancti Benigni. 

Sicque divisa ac fracta, fuit data, debito cum honore, dicto Baeza, qui eamdem 

dimidiam partem in capsula seu arcula, serico cooperta, reposuit. Super quo brachio argenteo 

in eius scriptura seu nomen, nempe: Noladislaus, [Woladislaus], quod nomen est proprium 

viri, fuitque rex Noladislaus, dum viveret, dux albus Poloniae, religiosus seu monachus dicti 

monasterii Sancti Benigni, cum quo etiam postea dispensatus, extitit pro successione regni 

eiusdem Poloniae in dicto monasterio sepultus. Eiusdemque sepultura adhuc restat et super 

eam, ut patet et asseritur
9
.  

6
 N·tese que el texto llama al embajador ñnuncio u oradorò. Y en el texto de nota 11 se le llama ñlegadoò 

para un acto puntual. Todo es terminología genérica, eclesiástica y civil, aun no precisada ni distinguida  

jurídicamente en el s.XVI. También al nuncio se le llama a veces orador (supra A. I. 1, n. 4). 

7
 Este Breve pontificio ha  aparecido en trasunto (supra  A. I. 1, 01). Y se fecha en San Marcos de Venecia en 

Roma (ibíd., n. 9 ). 

8
 Supra n. 2. 

9
 Este Noladislao, Woladislao, Wladislao o Ladislao, duque de Polonia y posible rey, sería uno de los 24 ducados 

nacionales existentes (1102-1138) si es el duque Wladislao II, primogénito que gobernó de 1139 a 1146. 
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De quibus supradictis, praefati Baeza et Salvas petierunt a me, notario antedicto, 

unum vel plura publicum seu publica instrumentum vel instrumenta, quod seu quae eiusdem 

concessi sub hac christianorum forma. 

Praesentibus ibidem fratribus Ioanne de Chavroles, subpriore; necnon in Decretis 

bachalaureo
10

 ; et Petro Garunde, sacrista; Heleone de Montigny multisque aliis fratribus seu 

monachis dicti monasterii, testibus ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis. 

M. Pertuisot (rúbrica), notarius apostolicus, qui supra. 

Notandum verius [nota bene] quod in Brevi summi pontificis dicendum erat in tertia 

linea iuxta finem eiusdem lineae, "tibi ut tam ex monasterio ecclesiae vel ex ecclesia 

monasterii Sancti Benigni, ordinis Sancti Benedicti, oppidi Divionis lingonensis dioecesis"
11

. 

[Pergamino sin sello]    

*  *  *  

02
¶
 [Nota al dorso]: Atestación del convento de San Benigno para la reliquia de del 

brazo de santa María Magdalena. Señal: Quia dilexit multum.[Lc 7, 47] 

 Cum in negotiis arduis et maxime in his, quae sunt fidei, non nisi cum summa 

prudentia et gravi consideratione, non autem cito sed mature et libratis omnibus 

concludendum sit ac resolvendum, Nos, qui huic chartulae inscripti summus, fuimus ferre 

testimonium requisiti, quod noverint omnes praesentes et futuri, ad quos haec chartula 

pervenerit, prius nobiscum cogitasse quale ferremus, ne ipsius nostri testimonii occasione 

erret aliquis, pluriesque in nostris animis revoluisse et disquisisse, quanta potuimus diligentia, 

super veritate requisitionis a nobis factae per illustrissimum legatum regis catholici Philippi 

Hispanorum regis
12

, an, scilicet, particula ossium seu reliquiarum (quas monasterii Sancti 

Benigni prior et fratres dicto domino legato benigne tradiderunt) credita et recepta fuerit de 

ossibus seu reliquiis beatae illius et gloriosae sanctae Magdalenae.  

Ad perpetuam igitur memoriam, Nos, frater Stephanus de Pardessus, prior maior 

abbatiae seu monasterii Sancti Benigni urbis divionensis, lingonensis diocesis
13

, necnon 

vicarius generalis, in spiritualibus ac temporalibus, reverendi in Christo patris et domini fratris 

Annae [Anás] de Giury, dicti monasterii abbatis; frater Guido de la Baulme, refectuarius; 

frater Gabriel de Marrey; frater Gulielmus de Trestondam, cantor; frater Eleo de Montigny; 

frater Lazarus Garnier, et omnes ceteri religiosi in dicto commorantes monasterio, dicimus et 

affirmamus quod reliquiae, quae anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, 

traditae sunt dicto illustrissimo domino Francisco de Álava dicti Philippi regis catholici 

legato
14

, creditae fuerunt, honoratae et receptae, per nos et nostros praedecessores a 

10

 Bachiller en cánones del Decreto de Graciano y Decretales pontificias, legislaciones que integran el  

Corpus Iuris Canonici (CrIC) medieval. 

11
 En este Notandum el notario apostólico en Dijón, Martín Pertuisot, pretende clarificar la ambigüedad 

redaccional y sint®tica del Breve de P²o V, que solo dice ñtibi, ut tam ex ecclesia monasterii Sancti Benedicti oppidi 

Divioduniò (supra, A. I. 1, 01). 
¶
  Pergamino fuerte albiamarillo (560 x 150 mm.), segoviano. Letra redonda y esmerada. Sello redondo de cera 

negra, entrepapelado y colgante de pequeña correa de cuero. 

12

 Este ilustre Legatus y también orator, es el meritado embajador Francisco de Álava (supra, A. I. 1, n. 5 ). 

13

 Supra n.  2. Obsérvese que en el pergamino (01) de 1565 era prior mayor de la abadía benedictina de San 

Benigno fray Claudio Dufay; y en este (02) de 1571 es fray Esteban de Pardessus. 

14

 Por el pergamino anterior (01) se advierte que la gestión de traslado de reliquia de santa María Magdalena 

se inicia en  junio de 1565; y por el presente de 1571 (02) se dice haberla entregado al embajador español en